

## Senaatti-konsernin vastuullisuuden vähimmäisvaatimukset toimittajille

Senaatti-konserni pyrkii toimimaan yhteiskuntavastuullisuuden edelläkävijänä ja edellyttää myös toimittajiltaan sitoutumista taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristön kannalta kestävään toimintaan sekä toiminnan jatkuvaan parantamiseen.

Nämä vastuullisuuden vähimmäisvaatimukset ovat erottamaton osa toimittajan kanssa tehtävää hankintasopimusta, jossa tilaajina voivat toimia Senaatti-konsernin liikelaitokset ja tytäryhtiöt. Hankintasopimuksessa voidaan sopia lisäksi muista tai tarkemmista vaatimuksista.

Toimittaja huolehtii, että myös sen sopimusveloitteiden täyttämiseen osallistuvat alihankkijat sitoutuvat noudattamaan vastaavia vaatimuksia. Toimittaja vastaa tilaajalle alihankkijansa suorituksesta kuten omastaan.

### Toiminnan vaatimustenmukaisuus

Vaatimustenmukaisuus on Senaatti-konsernin vastuullisen toiminnan perusta.

Toimittaja noudattaa, että voimassa olevaa lainsäädäntöä, viranomaismääräyksiä, Suomea sitovia kansainvälisiä sopimuksia, työsuhteisiin sovellettavia työehtosopimuksia sekä tilaajan kanssa tekemiensä sopimusten ehtoja noudatetaan.

Toimittajan ei osallistu kartelleihin tai muihin kilpailulainsäädännössä kiellettyihin kilpailua rajoittaviin toimiin. Toimittaja noudattaa voimassa olevia pakotesäännöksiä. Toimittaja toteuttaa tarpeelliset toimet varmistaakseen, ettei sen toimintaan liity rahanpesua, veronkiertoa tai muuta talousrikollisuutta.

### Lahjonta ja eturistiriidat

Toimittajan johtoon tai henkilökuntaan kuuluva ei lupaa, anna, pyydä tai ota vastaan taloudellista tai muuta oikeudetonta etua (lahjusta), jonka tarkoituksena on asiattomalla tavalla pyrkiä vaikuttamaan sen vastaanottajan toimintaan.

Toimittaja ylläpitää riittäviä menettelytapoja, joilla torjutaan toimittajan johtoon tai henkilökuntaan kuuluvien sidonnaisuuksista aiheutuvia eturistiriitoja.

### Ympäristö

Toimittaja tunnistaa ympäristövaikutuksensa, pyrkii vähentämään päästöjä ja toiminnastaan aiheutuvaa ympäristökuormitusta sekä hyödyntämään resursseja tehokkaasti.

Toimittaja huolehtii toimintaansa liittyvien ympäristöriskien tunnistamisesta, riittävästä riskienhallinnasta, ryhtyy riittäviin toimiin toteutuneiden riskien korjaamiseksi ja vähentää riskeistä aiheutuvia haitallisia vaikutuksia.

### Ihmisoikeudet ja reilu työelämä

Toimittaja kunnioittaa kansainvälisesti tunnustettuja ihmisoikeuksia, jotka on kuvattu ihmisoikeuksia ja työelämän perusperiaatteita ja –oikeuksia koskevissa kansainvälisissä perusasiakirjoissa, kuten esimerkiksi YK:n ihmisoikeuksien yleismaailmallisessa julistuksessa, Euroopan unionin ihmisoikeussopimuksessa ja Kansainvälisen työjärjestön (ILO) julistuksessa työelämän perusperiaatteista ja –oikeuksista.

Toimittaja varmistaa, ettei se ole suoraan tai epäsuorasti osallisena ihmisoikeusloukkauksissa.

Toimittajalla on menetelmät haitallisten ihmisoikeusvaikutusten havaitsemiseksi ja niihin puuttumiseksi.

Toimittaja ei hyväksy pakkotyötä eikä käytä lapsityövoimaa missään muodossa.

Toimittaja kunnioittaa työntekijöiden oikeutta järjestäytyä, liittyä tai olla liittymättä valitsemiinsa organisaatioihin, sekä työntekijöiden kollektiivista neuvottelu-oikeutta.

Toimittaja maksaa työntekijöilleen vähintään lakien, viranomaismääräysten ja työsuhteeseen sovellettavan työehtosopimuksen mukaisen vähimmäispalkan, mukaan lukien ylityökorvaukset ja etuudet, sekä noudattaa niiden mukaista työaika. Toimittaja ei saa käyttää vähennystä palkasta kurinpitotoimena.

Toimittajan kohtelee työntekijöitä tasapuolisesti, yhdenvertaisesti, reilusti ja kunnioittavasti. Toimittaja ei salli syrjintää minkään henkilöön liittyvän tekijän perusteella tai muusta syystä, joka ei perustu lainsäädäntöön tai työn vaatimukseen. Toimittaja ei salli työntekijöiden ahdistelua tai häirintää missään muodossa.

Toimittaja kunnioittaa jokaisen oikeutta yksityisyyteen ja käsittelee henkilötietoja soveltuvan lainsäädännön mukaisesti.

Toimittaja huolehtii työterveys- ja työturvallisuusnäkökohtien huomioimisesta toiminnassaan, tunnistaa siihen liittyvät riskit sekä huolehtii riittävästä riskienhallinnasta ja toteutuneiden riskien korjaustoimista.

Toimittaja huolehtii, että sen työntekijöillä on tehtäviensä edellyttämä koulutus, ja että heidät on riittävästi perehdytetty työhön.

## **Raportointi ja valvonta**

Toimittaja antaa tilaajalle ilman aiheetonta viivytystä tilaajan pyytämät tiedot, joiden perusteella tilaaja voi varmistaa näiden vaatimusten täyttymisen.

Tilaajalla on oikeus suorittaa vaatimusten täyttymisen varmistamiseksi olennaisten tietojen tarkistus toimittajan toiminnasta itse tai sovitun ulkopuolisen riippumattoman kolmannen osapuolen avulla. Toimittaja ylläpitää menettelyjä, joiden avulla sen työntekijät ja alihankkijat voivat ilmoittaa näiden vaatimusten täyttämiseen liittyvistä huolenaiheista ja epäkohdista sekä asianmukaisia käytäntöjä ilmoitusten käsittelemiseksi.

## **Seuraamukset vastuullisuuden vähimmäisvaatimusten rikkomisesta ja toimenpiteiden laiminlyönnistä**

Jos vastuullisuuden vähimmäisvaatimusten velvoitteita on rikottu toimittajan tai sen käyttämän alihankkijan toimesta ja toimittaja ei viipymättä toteuta korjaavia toimenpiteitä tilaajan hyväksymällä tavalla, on tilaajalla oikeus omalta osaltaan rajoittaa hankintasopimuksen mukaisia tilauksia tai päättää hankintasopimus.